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Istnieją poziome piece koksownicze z
regeneratorami, w których ściany wsporne
o pionowych kanałach posiadają kanały
doprowadzające powietrze, które nie ze¬
tknęło się z wypełnieniem regeneratora.
Te doprowadzające powietrze kanały słu¬
żą do rozdzielania powietrza na rozmaite
poziomy kanałów ogrzewających, co ma na
celu dodatkowe i kolejne spalania gazu,
dopływającego do dolnej części kanałów w
ścianach wspornych.

By przezwyciężyć opory wywołane tar¬
ciem powietrza w wąskich kanałach dopro¬
wadzających, zazwyczaj doprowadza się
do tych kanałów powietrze pod pewnem
bardzo słabem ciśnieniem.
Korzystne jest nieznaczne zwiększenie

tego ciśnienia oraz wprowadzenie sposo¬

bów, umożliwiających temu powietrzu za¬
ssanie pewnej ilości gorącego powietrza z
regeneratorów.
Przedmiotem wynalazku niniejszego

jest injektor ssący z ogniotrwałego mate-
rjału, który ułatwia zassanie do kanałów
doprowadzających pewnej ilości tego go¬
rącego powietrza.

Regenerator łączy się z kanałem dopro¬
wadzającym zapomocą przewodu, do któ¬
rego wchodzi rura z ogniotrwałego matę-
rjału, służąca do wprowadzania pod pew¬
nem ciśnieniem powietrza niepodigrzanego
w regeneratorze. W tych warunkach możli¬
we jest zasilanie kanałów doprowadzają¬
cych mieszaninę powietrza o pewnej tem¬
peraturze oraz przeprowadzenie na roz¬
maitych poziomach ogrzewających kanałów



dodatkowych spalań gazu zapomooą pod¬
grzanego powietrza o regulowanym dopły¬
wie.

Na załączonych rysunkach przedstawio¬
no tytułem przykładu sposób wykonania
przedmiotu niniejszego wynalazku.

Fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
injektora ssącego z ogniotrwałego materja-
łu do wyżej wzmiankowanego użytku.
Fig. 2 przedstawia poziomy poprzeczny

przekrój w zmniejszonej podziałce baterji
pieców koksowniczych, posiadający roz¬
prężającą komorę powietrzną oraz injekto-
ry ssące powietrze do rozmaitych kanałów
doprowadzających.
Do rury 1 ssącego injektora wchodzi

powietrze pod pewnem ciśnieniem przez
przewód 2 połączony z rozprężającą komo¬
rą 5. Koniec rury 1 wchodzi do małej ko¬
mory 3, łączącej się z jednej strony ze spe¬
cjalnym regeneratorem 6 wzmiankowane¬
go pieca, z drugiej zaś strony z doprowa¬
dzającym kanałem 4. Ten doprowadzający
kanał łączy się przez otwory 7 z sąsied-
niemi kanałami grzejnemi. Ponieważ ci¬
śnienie powietrza da się dowolnie regulo¬
wać w rozprężającej komorze, spalanie na¬
stąpi na odpowiednim poziomie z przewi¬
dzianą dowolną ilością powietrza o pewnej
temperaturze.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Poziome piece koksownicze z rege¬
neratorami ciepła oraz pionowemi kanała¬
mi grzejtaemi, posiadające kanały do roz¬
prowadzania powietrza na rozmaite pozio¬
my kanałów grzejnych, a to w celu prze¬
prowadzenia dodatkowych i kolejnych spa¬
lań gazu, doprowadzanego do dolnej czę¬
ści tych kanałów, znamienne tern, że pod
każdym doprowadzającym kanałem znaj¬
duje się injektor ssący wykonany z ognio¬
trwałego materjału, do którego wchodzi
przez rurę powietrze pod pewnem ciśnie¬
niem, przez co możliwem się staje zassa¬
nie do doprowadzającego kanału przez
przewód boczny pewnej ilości powietrza,
ogrzanego w regeneratorach odpowiednie¬
go pieca.

2. Piece koksownicze według zastrz. 1,
znamienne tern, że dowolnie reguluje się ci¬
śnienie powietrza doprowadzanego do ru¬
ry injektora ssącego dzięki czemu ilość po¬
wietrza, służąca do dodatkowych spalań w
kanałach grzejnych daje się zmieniać w
sposób pożądany.
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